masih dilestarian dengan apik oleh warga desa dan bahkan dijadikan sebagai

obyek wisata bersejarah.

Candi yang ada di Candirejo ini adalah Candi Kalicilik dan Candi

Sawentar. Kedua candi tersebut merupakan peninggalan masyarakat pada zaman

dahulu disaat kepemimpinan Raja Majapahit Raja Tribuwana Tunggadewi Tahun

1271 SAKA (1349 M). Candi ini berkembang atas dasar sinkretis budaya umat

1656), Joham Adam Mohler (1796-1838). Cabang teologi ini merupakan gerakan ekomunis yang

dikembangkan dalam tradisi kristiani yaitu dewan gereja sedunia.
4
Mohammad Muwafiqilah Al Hasani, Oksiana Jatiningsih. Makna dalam Ritual Kawit dan Wiwit

Pada malam hari, Hari

Jum‟at Legi diatas jam 11 malam acap dimanfaatkan oleh orang spiritualis

untuk berspiritual atau do‟a bersama.
69

Candi Kalicilik adalah pemberian yang bersejarah dari kerajaan

majapahit pada masa pemerintahan Prabhu Prameswari Tribuana Tungga

Dewi. Candi ini berdiri pada Tahun -+ 1271 Saka atau 1349 M sekitar

awal abad 19. Sebelum dinamakan Candi Kalicilik. Sempat diberi nama

Candi Genengan. Genengan mengambil dari nama Kegenengan yang saat

itu disebut sebagai tempat Pendharmaan Ken Arok.

Kitab Negarakertama menjelaskan jika Ken Arok di Dharmakan

didua lokasi, meliputi: Kagnangan untuk Siwa sera Usana Budha.

Yang menjadi simbol dalam proses ritual macapat adalah

Ketika tempat pelaksanaan tersebut berada di dalam Candi. Candi tersebut

adalah Candi Kalicilik.

Candi Kalicilik adalah warisan sejarah kerajaan majapahit yang saatitu

pada masa pemerintahan Prabhu Prameswari Tribuana Tungga Dewi. Candi

ini berdiri pada tahun -+1271 Saka atau 1349 M sekitar awal abad 19.

Sebelum dinamakan Candi Kalicilik, candi tersebut sempat diberi nama Candi

Genengan. Genengan diambil dari nama Kegenengan yang ada pada saat itu

disebut sebagai tempat Pendharmaan Ken Arok. Kitab Negarakertagama

menjelaskan bahwa Ken Arok di Dharma kan didua tempat yaitu: Kagnangan